MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1733, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

CLAUDIA RIBEIRO GARCIA, portador (a) da cédula de identidade RG. 18.642.596-X e CPF. nº.

116.738.578-09, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

RECEITAS E RENDAS, a partir de 14 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1734, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JESSICA BRITO DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 36.846.924-4 e CPF. nº.

485.258.858-94, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1735, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a) ALEX

GASPAR DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.167.521-7 e CPF. nº.

337.122.458-90, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 14 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1736, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VALDIRENE MOREIRA ROCHA COSTA, portador (a) da cédula de identidade RG. 34.130.173-5 e

CPF. nº. 315.403.528-11, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 14 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1737, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JOAO HENRIQUE LOPES SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.665.055-2 e CPF.

nº. 411.979.348-63, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1738, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

THAIS CRISTINA DE SOUSA SIMAO, portador (a) da cédula de identidade RG. 50.833.838-4 e CPF.

nº. 467.065.648-18, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 14 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1739, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

JOSIETE LIMA PAULINO, matrícula 20538, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO

BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder cumulativamente

pelo cargo de COODENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1740, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ELAINE ROSANA BARBOSA CABRAL, matrícula 20643, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de VICE-DIRETOR, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1741, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARIA JOSE FERREIRA DA SILVA, matrícula 20790, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de COODENADOR PEDAGÓGICO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1742, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 405 DE 20/02/2019, que designou o (a) Senhor (a) ELAINE ROSANA BARBOSA CABRAL,

Matrícula 20643, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COODENADOR

PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de

09 de abril de 2015, retroagindo seus efeitos em 31 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1743, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 1030 DE 06/05/2022, que designou o (a) Senhor (a) CILENE MARIA LIMA BARBOSA, Matrícula

48839, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COODENADOR PEDAGÓGICO, constante

da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015,

retroagindo seus efeitos em 30 DE JULHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1744, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 393 DE 24/02/2023, que designou o (a) Senhor (a) IZAIAS PINHEIRO CARVALHO, Matrícula

49818, ocupante do cargo de PEB II - EDUC. FÍSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de COODENADOR PEDAGÓGICO, constante da Lei nº 3052,

de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de 2015, retroagindo seus

efeitos em 30 DE JUNHO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1745, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 TORNAR NULA a PORTARIA Nº.

1718 DE 09 DE AGOSTO DE 2023, publicada em nome do (a) servidor (a) FATIMA APARECIDA

FREITAS DE GOUVEIA.

PORTARIA Nº. 1746, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CARLA PRUDENTE, matrícula 52935, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA

I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 09  DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1747, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BRUNA CAROLINA COLMAN, matrícula 52899, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 08 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1748, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) FABIANA DE FATIMA COELHO BARBOSA, matrícula 51042, do cargo de ENFERMEIRO

PSF, lotado(a) na SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE AGOSTO DE 2023.

PORTARIA Nº. 1749, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade a partir de 26/07/2023, ao (a) servidor (a) ELAILA CRISTINA DIAS DA

SILVA, matrícula 49151, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, tendo em

2/2/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois) anos, na forma da Lei nº. 3052,

de 16 de dezembro de 2010.

PORTARIA Nº. 1750, DE 11 DE AGOSTO DE 2023 CONCEDER RETORNO

ANTECIPADO à atividade, retroagindo seus efeitos em 07/08/2023, ao (a) servidor (a) LUCI ALVES

PRADO SALES, matrícula 47615, ocupante do cargo de AUXILIAR DE DESENV. DA EDUCAÇÃO

BASICA (ADEB), tendo em 03/10/2022 iniciado licença sem remuneração, pelo prazo de 02 (dois)

anos, na forma da Lei nº. 1.619, de 30 de julho de 1993.

Carapicuíba, 11 de agosto de 2023.